
 

PORTARIA N.º 306/23, DE 27 DE SETEMBRO DE 2023 

 

 

 

RETIFICA A PORTARIA Nº 136/23, DE 29 DE MARÇO DE 

2023, DESIGNANDO O SERVIDOR ELVIO ANTONIO 

INCERTI PARA EXERCER A FUNÇÃO DE RESPONSÁVEL 

INTERINO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 

CULTURA, DESPORTO E JUVENTUDE E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 

 

  

 

 LUIZ ANGELO DEON, Prefeito Municipal de Cacique Doble, Estado do Rio 

Grande do Sul, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, 

RESOLVE: 

  

   Art. 1º - Fica retificada a Portaria 136/23, designando o SERVIDOR ELVIO 

ANTONIO INCERTI, como Responsável Interino da Secretaria Municipal de Educação, 

Cultura, Desporto e Juventude. 

 

      Art. 2º - O servidor designado manterá a remuneração do cargo de Professor, 

com a convocação suplementar de carga horária, nos termos da legislação municipal. 

 

 Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efetivos 

contados de 29 de março de 2023. 

 

  

 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CACIQUE DOBLE/RS, 27 DE 

SETEMBRO DE 2023 

 

 

 

                                                                             LUIZ ANGELO DEON, 

                                                                                Prefeito Municipal.                                                                                                                                      

 

  


